
VVáážžeenníí  aa  mmiillíí  ssppoolluuoobbččaannéé,,

dříve než jsme se nadáli, je tu opět nový rok. Nedávno jsme přivítali nové tisíciletí a již vstupujeme
do roku 2004.

Stalo se již tradicí vydávání Ročenky naší obce, na kterou netrpělivě čekáte. Dovolte, abych se po-
ohlédla za uplynulým rokem 2003. Tento rok byl velice náročný pro nás všechny.

Sotva jsme se na naší radnici ujali po komunálních volbách svých funkcí, pokračovali jsme v usi-
lovné práci na likvidaci povodňových škod.

V loňském prosinci byl již plně obsazen Nájemní dům mladými lidmi a myslím, že k jejich plné spo-
kojenosti. Také Dům s pečovatelskou službou je plně využit našimi seniory. Jen je škoda, že stále u-
žíváme provozní prostory, které čekají na sociální pracovnici, zázemí pečovatelky, na využití pro
denní stacionář a také společenská místnost bude sloužit pro různé kulturní akce pro naše seniory,
nejen z Domu s pečovatelskou službou.

Zastupitelstvo obce rozhodlo uskutečnit výstavbu nové radnice na místě, kde byla, tj. na návsi.
Výstavba se uskuteční za finančního přispění humanitární organizace Člověk v tísni. Věříme, že do-
financování bude plynout z prostředků Plánu obnova venkova. Pokud se vše podaří, budeme se mo-
ci v závěru roku 2004 pyšnit novou radnicí, která bude reprezentovat naši obec.

Architektonická studie radnice v Obříství
Ing. arch. Květoslav Přibyl

1/32

DEF-1.QXD  10.3.2004 09:42  StrÆnka 1



Nemohli jsme zapomenou na naše památky, a tak za podpory dotace Krajského úřadu Středočeského
kraje se opravují památník Bedřicha Smetany v Semilkovicích a chaloupka Svatopluka Čecha.
Rozhodnutím zastupitelstva obce se uvolnily finanční prostředky a také probíhá rekonstrukce budo-
vy č.p. 83, která bude využívána jako slavnostní a obřadní síň.

Také za velké finanční podpory humanitární společnosti Člověk v tísni se nám podařilo uskutečnit
nový rozhlasový a informační systém BOR. Až na malé nedostatky, které se určitě vylepší, se těší
Vaší velké spokojenosti, což je pro nás potěšující.

Snažili jsme se nezapomenou ani na místo posledního odpočinku a tak v závěru roku proběhly o-
pravy a úpravy místního hřbitova, kam všichni rádi zajdeme za svými blízkými.
Mateřská a základní škola spolupracují podle našich představ a jejich dobrá spolupráce působí veli-
ce kladně.

Mezi občany postižené povodní se prozatím rozdělilo 16 mil. Kč na opravy jejich poškozených ne-
movitostí. Podle mého názoru budou pokryty všechny žádosti, jelikož termín čerpání byl prodloužen
do konce června 2004.

Rovněž byla zahájen výstavba kanalizace, která by měla probíhat do konce roku 2006.
Vážení spoluobčané, věřím, že budeme pokračovat v započaté práci za Vaší podpory a pochopení. 

Přeji Vám všem mnoho úspěchů v práci, mnoho zdraví a spokojenosti v novém roce 2004.

Jitka Zimová,
starostka obce

Provizorní sídlo Obecního úřadu v Obříství
foto: RNDr. Aleš Střecha

2/32

DEF-1.QXD  10.3.2004 09:42  StrÆnka 2



S t a r o s t k a  -  J i t k a  Z i m o v á
Z á s t u p k y n ě  s t a r o s t k y  -  R e n a t a  Š u l c o v á

P ř e d s e d a  k o n t r o l n í h o  v ý b o r u  -  M i l a n  Š t ěp á n e k
P ř e d s e d k y n ě  f i n a n č n í h o  v ý b o r u  -  L u d m i l a  K r c h á k o v á
S t a v e b n í  k o m i s e  -  P a v e l  J u k l í č e k ,  p ř e d s e d a  E d a  S i t a ř
P ř e d s e d a  d o p r a v n í  k o m i s e  -  M i c h a l  Š i m e k
P ř e d s e d a  s o c i á l n í  k o m i s e  -  J i ř í  H o l z m a n n
P ř e d s e d a  z e m ě d ě l s k é  k o m i s e  -  V l a d i m í r P l o c e k
P ř e d s e d k y n ě  S b o r u  p r o  o b č a n s k é  z á l e ž i t o s t i  -  M a r i e  P e l c o v á
P ř e d s e d k y n ě  k u l t u r n í  a  š k o l s k é  k o m i s e  -  M i l u š e  J a n í čk o v á
P ř e d s e d a  k o m i s e  v e ř e j n é h o  p o ř á d k u  -  D r a h o s l a v  H y k a

M a t r i k á ř k o u  a  a d m i n i s t r a t i v n í  p r a c o v n i c í  
O b e c n í h o  ú ř a d u  j e  J a r m i l a  Š á l o v á .

-  OZ převedlo část vodovodního řádu dle znaleckého posudku č. 651-05-2002.

-  OZ zamítlo žádost Ing. Zachystalové o udělení vyjímky na stavbu rodinného domu na stavební 
parcele č. 710/45 mimo územní plán obce.

-  OZ odpouští dluh 31 391,- Kč za pronájem obecní stodoly panu Romanu Šťastnému pro nevy-
mahatelnost.

-  OZ neschválilo požadavek pana Hudce na odkoupení pozemku p.č.680 a 679/5 v k. u Obříství.

-  OZ souhlasí s podpisem smlouvy o budoucí smlouvě na zřízení věcného břemene k pozemní 
komunikaci ve věci KANALIZACE a ČOV Obříství mezi obcí a Středočeským krajem.

-  OZ projednalo a schválilo rozpočet pro rok 2003 ve výši 26 919 000,- Kč. Rozpočet je  v příj-
mech i výdajích vyrovnaný. 

-  OZ souhlasí s rozšířením kontrolního výboru o Ing. Cabadaje a paní Blanku Odnohovou.

-  OZ souhlasí s rozšířením finanční komise o Jaroslava Polívku a Vladimíra Beneše.

-  OZ odsouhlasilo výši nájemného pro užívání povodňových rodinných domů v částce 2.150,- Kč. 
V nájemném není platba el. energie, vodného, odvoz odpadků  a vyvážení jímek.

-  Zastupitelstvo podepsalo smlouvu o spolupráci s obcí Chlumín při realizaci akce "odkanalizová-
ní obcí Chlumín a Obříství se společnou ČOV.

-  Zastupitelstvo schvaluje vstup obce Obříství do dobrovolného svazku obcí nazvaného
"Svazek měst a obcí VKM" včetně smlouvy a stanov. 

-  OZ schvaluje smlouvu mezi obcemi Obřístvím a Zálezlicemi pro napojení plynovodu v obci Zá-
lezlice, kterázajistí opravu komunikace a cest trasy výkopů a to uvedením povrchů komunikací 
a cest do původního stavu. Obec Zálezlice poskytne obci Obříství finanční příspěvek 500tis. Kč.

Obecní zastupitelstvo - složení

O čem jednalo Obecní zastupitelstvo obce Obříství v roce 2003

3/32

DEF-1.QXD  10.3.2004 09:42  StrÆnka 3



-  OZ a občané byli informováni Ing. Vojířem, zástupcem firmy EMSTAV Ústí n/L o rekonstrukci 
silnice II/101v úseku mezi obcí Obříství a Štěpánem v délce 320 m, která byla poškozena v dů-
sledku povodní v r. 2002. Občané, kteří bydlí podél komunikace mají obavy z otřesů při staveb-
ních pracích. Stavební povolení je doplněno o povinnost investora tyto objekty sledovat.

-  Starostka informovala zastupitele a občany o stavu povodňového fondu obce na opravy bytové-
ho fondu. V I. etapě bylo podáno 80 žádostí, kterým byla přidělena rozhodnutím KÚSK záloha 
ve výši 5 634 tis Kč a dále doplatek ve výši 4 777 tis. Další přijaté žádosti nejsou ještě pokryty 
finančními prostředky . Ve II. etapě bylo přijato 22 žádostí  s požadovanou částkou 2237 tis. a 
ve III. etapě  17 žádostí s požadavkem 1812 tis Kč.

-  Krizový plán obce: předseda- Jitka Zimová, zástupce předsedy- Michal Šimek, členové- Jiří 
Holzman, Drahoslav Hyka, Pavel Juklíček, Libor Kalaš, Miroslav Malý,  Štefan Zavacký. 

-  OZ souhlasí s přispíváním obce na ztráty dopravní obslužnosti u linek PID č. 348 a linky  č. 470 
ve výši 28 500,- Kč.

-  Od 1.4.2003 město Neratovice bude vykonávat pro území obce k.ú. Obříství působnost  staveb-
ního úřadu. 

-  OZ projednalo a schválilo výstavbu tlakové kanalizace, včetně umístění domovních čerpacích 
stanic a přípojek na pozemcích občanů obce, kteří budou dle projektu napojeny na kanalizační 
řad.

-  OZ schválilo vybudování bezdrátového rozhlasu v obci s napojením na varovný a informační 
systém. Na tuto akci přispěla humanitární společnost Člověk v tísni částkou 600 000,- Kč.

-  Středočeský krajský úřad vydal na žádost Ředitelství silnic a dálnic ČR stavební povolení na 
stavbu I/9 Štěpánský most.

-  Ve dnech 13.6.  od 14 do 22 hodin a 14.6. od 8-14 hodin se bude konat ve společenské místnosti 
DPS referendum ke vstupu do EU. 

-  Stavba sociálního domu pro rodinu Karlovských se uskuteční, pokud obec dostane dotaci 
od Ministerstva pro místní rozvoj ve výši 600 000,- Kč. Ze tří zájemců o stavbu byla vybrána 
výběrovou komisí firma Charamsa, Lysá n/L.

-  Výsledky referenda o přistoupení ČR do EU ve dnech 13. a 14. června2003:
Celková účast oprávněných občanů   ............... 56%
Z toho pro přistoupení do EU hlasovalo ..........  66%
Proti vstupu do EU hlasovalo   ......................... 34%

-  Starostka informovala zastupitele o průběhu sportovního dne, který pořádal OÚ, ZŠ, MŠ a Sokol 
Obříství jako poděkování dobrovolným hasičům za záchranářské práce při povodních v srpnu 
2002.

-  Výsledek výběrového řízení vyhlášené obchodní soutěže na zhotovitele stavby ČOV a tlakové 
kanalizace obce Obříství je firma - Červenka Bohumil

-  OZ uzavřelo smlouvu se stavebním sdružením Perunov na provedení stavebních úprav bytové 
jednotky po povodni (bývalý byt pana Rudišára) s nabídkovou cenou 182759,-Kč.

-  Obec Obříství obdrží z Fondu Solidarity Evropské unie k financování nouzových opatření 
po povodních ze srpna 2002 finanční prostředky, které byli hrazeny z rozpočtu obce a to ve výši 
552 924,65,- Kč.

4/32

DEF-1.QXD  10.3.2004 09:42  StrÆnka 4



-  Výsledkem mimořádné valné hromady Vodárny Kladno - Mělník je úpis akcií obce Obříství 
v množství 2617 ks při emisním kursu 1 256, 40,- Kč splatných do 60 dnů ode dne upsání akcií.

-  Nadace DUHOVÁ ENERGIE uzavírá s obcí Obříství darovací smlouvu na poskytnutí finanční-
ho daru ve výši 326000,- Kč za účelem obnovy a rekonstrukce objektu  č.p. 42.

-  Dotace poskytnutá  KÚ Středočeského kraje v celkové výši 3 051 000,- Kč přidělené pro občany 
postižené povodní v srpnu 2002 byly poskytnuty ve výši 40% z přislíbených 70%, dle seznamu 
všech žadatelů a přidělovaných částek. 

-  OZ odsouhlasilo částku 2 000,- Kč jako vklad k uzavření stavebního spoření ve prospěch obce 
na akci hromadného charakteru "výstavba ČOV a kanalizace v obci Obříství" uzavírané v roce 
2003 se stavební spořitelnou Raiffeisen. 

-  Byla uzavřena smlouva o dílo mezi obcí Obříství a projekční kanceláří Ing. Arch. K. Přibyl, 
Hamříkova 11, Praha 5 na vypracování projektu ke stavebnímu řízení na výstavbu radnice 
Obříství ve výší 79 000,- Kč do 4.11.2003.

-  OZ souhlasí s převodem 8 obytných kontejnerů do vlastnictví TJ Sokol Obříství. Kontejnery  
budou převedeny bezúplatně na fotbalové hřiště a budou sloužit jako kabiny pro sportovce. 
Původní kabiny byli povodní v srpnu zcela zničeny.

-  OZ schválilo prodej vozu AVIA SPZ 1S4 8238 panu Vladimíru Plockovi za cenu 12 000,- Kč. 

-  OZ schválilo bezúplatný převod dvou obytných buněk z majetku obce do majetku Českého 
rybářského svazu. 

-  Příspěvek nadace Duhová energie za účelem obnovy a rekonstrukce byl nevyužit, protože byl 
udělen jako 10% z celk. nákl.na opravu a obec nemá na dofinancování celé akce. 

Poděkování za práci
Náhradní vojenskou službu v naší obci vykonávali dva občané z Neratovic, Martin Husák
a Bohuslav Kern. Nastoupili do služby při povodních v roce 2002 a opravdu obci po-
mohli zvládat problémy povodně a udělali velký kus každé práce, která jim byla přiděle-
na. Za to jim patří dík OÚ s přáním hodně zdraví a úspěchů v dalším životě. 

Poděkování
Bývalý kronikář pan Miroslav Sígl se zotavuje po mozkové příhodě, byl hospitalizován
a operován. Nyní byl na léčení v Luhačovicích. Nezapomněl při tom na své rodné
Obříství. Napsal článek do Lázeňských listů, kde připomněl obřístevskou rodačku
Bettinu Ferdinandiovou provdanou za Bedřicha Smetanu. Pan Sígl s ženou navštívil lu-
hačovický hřbitov nad městem. Zde svítí svou mramorovou bělostí náhrobek přestěho-
vaný ze starého přestěhovaného hřbitova se jmény pochovaných: Betty Smetanové roze-
né Ferdinandiové a její dcery Zdeňky Hejduškové a syna Ing. Hejduška Zdeňka. Zde v
Luhačovicích Bettina Smetanová dožila své zasloužené stáří po smrti Bedřicha Smetany. 

Děkujeme panu Síglovi za zviditelňování naší obce v Luhačovicích.

5/32

DEF-1.QXD  10.3.2004 09:42  StrÆnka 5



Tis. Kč
Celkové příjmy 27 570
Celkové výdaje (včetně dotací na kanalizaci a výstavbu povodňového domku) 38 391

Poplatky ze psů:
Podle vyhlášky obce Obříství č.6/2003 se platí poplatek ze psa ve výši 80,- Kč za rok. Za každého dalšího psa je
poplatek ve výši 120,- Kč. Poplatek je splatný do 31.3. každého roku. Poplatek se platí za psa od 3 měsíců věku.

Hřbitov:
Podle zákona č. 256/2001 sb. o pohřebnictví má být na pronájem  hrobového místa uzavřena nájemní smlouva,
a to do 1. ledna 2004. 
Žádáme občany, kteří užívají hrobové místo na hřbitově v Obříství a nemají ještě uzavřenou smlouvu o nájmu
hrobového místa, aby se dostavili na obecní úřad k sepsání této smlouvy a to i v případě, že mají za pronájem
hrobového místa zaplaceno.

Užívání staré tělocvičny:
Zastupitelstvo odsouhlasilo změnu poplatků při užívání staré tělocvičny při sportovních a společenských akcích
takto:

- Komerční využití (pořádání zábav) 1500,- Kč
- Prodejní akce                                                                500,- Kč
- Celodenní sportovní akce                                                  500,- Kč
- Rodinné oslavy                                                                500,- Kč
- Ostatní akce (hodinová sazba)                                             50,- Kč
- Schůze místních spolků, místních organizací

a pořádání dětských oslav          zdarma

Schválený rozpočet obce Obříství na rok 2004

6/32

POPLATKY V OBCI

OBECNÍ ÚŘAD OBŘÍSTVÍ
tel. 315 685 000, 315 685 035

ÚŘEDNÍ HODINY OBECNÍHO ÚŘADU PRO VEŘEJNOST JSOU: 
PONDĚLÍ A STŘEDA 8:00 - 12:00  a  13:00 -17:30

DEF-1.QXD  10.3.2004 09:42  StrÆnka 6



1. ROZMÍSTĚNÍ VOKů 
1. stanoviště Obříství: proti Základní škole , vedle budovy telefonní ústředny

TELECOM
2. stanoviště Dušníky: proti autobusové zastávce - za kontejnery s tříděným 

odpadem

2. TERMÍN PŘISTAVENÍ
Kontejnery budou přistaveny vždy v určenou dobu, počínaje pátkem a odvezeny v pondělí ráno.
Jedenkrát za měsíc v tyto termíny: 
30.1.2004, 27.2., 26.3., 30.4., 28.5., 25.6., 30.7., 27.8., 24.9., 29.10., 26.11., 31.12.

3. DRUH UKLÁDANÉHO ODPADU
Velkoobjemové kontejnery (VOK) jsou určeny dle "Katalogu odpadů" pouze pro 

-    objemný odpad z domácností
-    odpad ze zeleně (zahrad)

Do VOKů je zakázáno ukládat:
- běžný domovní odpad, který je určen pro ukládání do maloobjemových nádob, 
jako je popel, zbytky potravin, papír, plasty (obaly)
- nebezpečné odpady z hlediska katalogu odpadu zejména hořlaviny, ropné látky, 
akumulátory, tlakové lahve, zářivky, televize, lednice, jedy atd.

PROVOZNÍ  ŘÁD VELKOOBJEMOVÝCH KONTEJNERŮ
NEBEZPEČNÉHO ODPADU A KOMUNÁLNÍHO ODPADU

Platný na území obce Obříství pro rok 2004

7/32

DEF-2.QXD  10.3.2004 09:51  StrÆnka 9



4. TERMÍN PŘISTAVĚNÍ VOK A UKLÁDÁNÍ  ŽELEZNÉHO ODPADU

Železný odpad bude ukládán do přistavěných velkoobjemových kontejnerů, označených "Železo" na
stejné stanoviště, jako velkoobjemové kontejnery na objemný odpad. Budou přistaveny jednou za 3
měsíce, vždy střídavě na stanoviště v Obříství a  v Dušníkách.

Přistavení  v tyto termíny: 
30.1.2004 - Dušníky, 30.4.2004 - Obříství, 30.7.2004 - Dušníky, 29.10.2004 - Obříství

5. NEBEZPEČNÝ ODPAD
(Nebezpečný odpad bude zajištěn mobilním svozem formou ESKO .A.S.A. Neratovice - ul.
Ke Spolaně 611, Neratovice.)

Katalogová čísla vytříděných složek KO (Nebezpečný odpad)
Název                                               kateg.    Číslo
Olej nebo tuk                   N                    200109
Barva, lepidlo, pryskyřice              N                      200112
Rozpouštědlo                       N                    200113
Kyselina                                         N                    200114
Hydroxid                             N                   200115
Detergenty                          N                      200116
Fotochemikálie                        N                      200117
Léky                                          N        200118
Pesticid                                     N                200119
Galvanický článek suchý (mokrý)    N                   200120
Zářivka nebo jiný se rtutí                 N              200212
Zář. s obsahem chlorfluoruhlovodíků  N                        200123
Nádobka od spreje                         O                     200122

Elektrotechnický odpad                   O                  200124
(lednice, mrazáky, akumulátory)

Termíny svozu nebezpečného odpadu:
25.3.2004. čtvrtek          17:00 - 17:50 hod. Stanoviště Obříství náves u býv. OÚ

18:00 - 19:00 hod. Stanoviště Dušníky u stanov. VOK

23.9.2004. čtvrtek         17:00 - 17:50 hod. Stanoviště Obříství náves u býv. OÚ
18:00 - 19:00 hod. Stanoviště Dušníky u stanov. VOK

Přistavení a odvoz hradí Obecní úřad Obříství, za odvoz objemného odpadu 
Odpovídá I. Polabská Neratovice, za odvoz železného odpadu odpovídá ECO
SYSTÉM  m.s. Mělník.

6. SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU - POPELNIC 
Zastupitelstvo Obce Obříství na svém jednání dne 14.1.2004 odsouhlasilo týdenní svoz popel-
nic pro rok 2004. Svoz se koná každý čtvrte. Poplatek za svoz KO - popelnic činí 450,- Kč

7. ÚČINNOST
Tento provozní řád je nedílnou součástí vyhlášky č. 7/2003 o nakládání s odpady a nabývá ú-
činnosti dne 1.1.2004.

8/32

DEF-2.QXD  10.3.2004 09:51  StrÆnka 10



Seznam narozených občánků v roce 2003
V roce 2003 se v Obříství narodilo 10 dětí.
Nimochodská Sabina      únor
Valda Martin                   březen
Kozák Daniel                  duben
Veselý Jan                       duben
Tůmová Kateřina             květen
Kejla Pavel                      červen 

Seznam zemřelých v roce 2003
Poslední rozloučení
V r. 2003 odešlo navždy z našich řad 7 místních občanů a 2 občané v Domovech důchodců. 
Černá Věra                   zemřela v lednu
Rudišár Jan                  zemřel v březnu
Michaličková Ludmila zemřela v březnu
Červenka Jan                zemřel v březnu

V domově důchodců zemřela paní Řezáčová Antonie v 92 letech a paní Štěpánková Věra v 78 letech. 

ČEST JEJICH PAMÁTCE!

Naši jubilanti v roce 2004

ZMĚNY V ŽIVOTĚ NAŠÍ OBCE V ROCE 2003

Kocián Tomáš                 červenec
Koderová Alžběta           září
Jarolímková Hedvika       říjen 
Oláh David                       listopad

70 let oslaví v tomto roce:
Dudáková Anna, Obříství 14 (v únoru)
Turecká Vlasta, Obříství 260 (v dubnu)Černá
Miloslava, Obříství 164 (v květnu)
Krippnerová Marie, Obříství 166 (v červenci)
Houštecký Lubomír, Obříství 114 (v červenci)
Vébr Vladimír, Dušníky 7 (v září)

65 let oslaví v tomto roce:
Nováková Jiřina, Obříství 66 (v únoru)
Čemusová Věra, Obříství 174 (v říjnu)
Heranová Anna, Dušníky 73 (v říjnu)
Tůma Karel, Dušníky 75 (v listopadu)
Ponec Karel, Obříství 64 (v prosinci)

60 let oslaví v tomto roce:
Sládková Jindřiška, Obříství 169 (v lednu)
Wimmerová Milena, Obříství 262 (v březnu)
Novák František, Obříství 175 (v březnu)
Vodička Milan, Dušníky 74 (v květnu)
Reichl Petr, Obříství 167 ( v květnu)
Sládek Rudolf, Obříství 168 (v červnu)
Janíček Zdeněk, Semilkovice 6 (v červnu)
Pelc Bohumil, Obříství 156 (v červenci)
Manová Vlasta, Obříství 54 (v červenci)
Poncová Jana, Obříství 64 (v září)
Slavík Jan, Obříství 37 (v říjnu)
Ponec Zdeněk, Obříství 42 (v listopadu)
Beneš Vladimír, Semilkovice 17 (v prosinci)

Nejstaršími občany jsou:
Dedková Zdeňka, Obříství 149 (v srpnu) věk 101 r.
Pražáková Ludmila, Dušníky 31 (v květnu) věk 96 r.
Struhová Růžena, Obříství 41(v prosinci) věk 96 r.
Pěničková Anna, Obříství 132 (v říjnu) věk 95 r.
Landa František, Obříství 94 (v červenci) věk 90 r.

85 let oslaví v tomto roce:
Landová Jiřina, Obříství 94 (v březnu) věk 85 r.
Beranová Marie, Obříství 267 (v říjnu)

80 let oslaví v tomto roce:
Heranová Anna, Obříství 33 (v lednu)
Drobná Blažena, Semilkovice 28 (v březnu)
Svoboda Josef, Semilkovice 8 (v dubnu)
Procházková Marie, Obříství 125 (v červnu)
Bubeníčková Marie, Obříství 260, (v srpnu)
Richter Hugo, Obříství 139 (v září)

75 let oslaví v tomto roce:
Kučerová Jiřina, Obříství 161 (v lednu)
Landová Květuše, Obříství 86 (v dubnu)
Musílková Růžena, Dušníky 11 (v říjnu)
Hnátová Anna, Obříství 100 (v listopadu)
Jechová Miluška, Obříství 32 (v prosinci)

Marusek Karel              zemřel v listopadu
Štěpánek Václav           zemřel v listopadu
Hloucalová Ludmila zemřela v prosinci

9/32

DEF-2.QXD  10.3.2004 09:51  StrÆnka 11



K trvalému pobytu v obci Obříství se v roce 2003 přihlásili:
27.1.  Uvízlová Marcela z Teplé
10.2.  Baránková Máša z Neratovic
18.8.  Filková Kateřina z Kouřimi
24.2.  Štěpánková Marie z Prahy 8
17.3.  Vimr Martin z Prahy 6
28.4.  Spurný Jan z Mělníka
28.4.  Spurná Jana z Mělníka
28.4.  Spurný Tomáš z Mělníka
28.4.  Spurný Jan z Mělníka

7.5.  Řezáčová Marta z Prahy 7
7.5.  Řezáčová Alexandra z Prahy 3

28.5.  Wimmerová Milena z Prahy
4.6.  Tockstein Petr z Neratovic
4.6.  Tocksteinová Eva z Prahy 4  
4.6.  Tocksteinová Markéta z Prahy 4

11.7.  Šuman Karel z Ražice
11.7.  Šumanová Dagmar z Ražice 
11.7.  Šumanová Diana z Ražice
11.7.  Šumanová Lenka z Ražice

Z naší obce se odhlásili v roce 2003:
13.1.  Pecháček Jan
18.2.  Kuncl Jiří
14.7.  Kužel Jakub
14.7.  Kužel Daniel
14.7.  Kuželová Dagmar
18.8.  Málková Lenka
15.9.  Bílková Šárka
24.9.  Terzl Ladislav
26.11. Machová Adéla
26.11. Machová Mária
8.12.  Slunéčko Jaroslav

Zdravotnickou péči u nás vykonávají:
Praktická lékařka MUDr. Naděžda Sehnalová se sestrou Danou Ederovou.
Zubní lékařka MUDr. Jitka Masojídková se sestrou Šárkou Kaiserovou.
Dětský lékař MUDr. Petr Šusta se setrou Romanou Málkovou.

Praktická lékařka má zaregistrováno 1844 pacientů a v ordinaci bylo ošetřeno 9761, návštěv 354 a
prev. prohlídek 697. Ordinace je vybavena EKG vyšetř. přístrojem, možnost vyšetření hladiny cuk-
ru v krvi. V rámci preventivních prohlídek včasně diagnostikována hypertenze, diabetes, dokonce,
dokonce i proběhlý infarkt srdeční dle EKG. Proto provedena preventivní opatření - režimová opat-
ření + léčba léky.

Zubní oddělení má zaregistrováno 2213 pacientů, ošetřeno 3626 z toho 1296 preventivních prohlí-
dek. 

Dětské středisko provedlo celkem 6211 vyšetření. Z toho 4952 léčebných a 1259 preventivních pro-
hlídek. Z celého obvodu bylo vyšetřeno 28 branců. Narodilo se 38 dětí. Z Obříství 11 dětí, které nav-
štěvují naše zdravotní středisko. 

23.7.  Koubová Bohuslava z Prahy 5
23.7.  Kouba Vít z Prahy 5
23.7. Kouba Alois z Prahy 5
23.7.  Mika Ladislav z Mělníka
23.7.  Miková Irena z Mělníka
23.7.  Mika Ladislav z Mělníka
23.7.  Miková Denisa z Mělníka
30.7.  Mahler Štěpán z Prahy 5
18.8.  Martinovský Martin z Neratovic
18.8.  Martinovská Jana z Neratovic
18.8.  Martinovská Nikola z Neratovic

1.9.  Fiala Lukáš z Vojkovic
6.10.  Both Ernest z Luženiček
22.10. Jarolímková Kateřina z Prahy 5
2.12.  Holub Miroslav z Neratovic
2.12.  Grázová Lucie z Vojkovic
2.12.  Holub Jakub z Vojkovic

ZDRAVOTNICKÁ PÉČE V OBŘÍSTVÍ

10/32

DEF-2.QXD  10.3.2004 09:51  StrÆnka 12



Mateřská škola v Obříství přešla od 1.1.2003 do právní subjektivity. Bylo nutné provést některé or-
ganizační změny a zajistit samostatné účetnictví, které vede paní Jarmila Šálová. Výchovná činnost
dětí byla zajišťována na základě rozpracovaného rámcového výchovného programu upraveného na
podmínky školy. Učitelky jednotlivých tříd si na jeho základě vypracovaly týdenní výchovné plány.
Dětem, které měly odklad školní docházky se zpracovaly individuálně výchovné plány, které se kon-
zultovaly s PPP.

Personál je i pro tento rok plně kvalifikovaný:
Ředitelka: Helena Žabková
Zástupkyně: Iva Charvátová
Učitelka: Věra Bílá
Školnice: Miroslava Rýznarová, která má úvazek u ŠJ.
Úklid:   Anna Nováková, která má i úvazek u dětí pro odpolední rozcházení. 

Při zahájení školního roku bylo zapsáno 43 dětí. 
V I. třídě 3-5 letých 24 dětí. 
Ve II. třídě 5-6 letých 19 dětí.
V průběhu roku odešly 3 děti, přihlásilo se 6 dětí. Ke konci školního roku bylo zapsáno 47 dětí. K
zápisu do školy odešlo 16 dětí z toho 3 měly odklad ŠD potvrzený PPP Mělník. 

Provozní doba byla od 6:45 do 16:00 hodin. 

Školné i pro tento rok bylo 150,- Kč na dítě. Možnosti slevy rodiče nevyužili. 

Logopedie na MŠ začala od ledna a pokračovala každý čtvrtek od 13:30 dle potřeby MŠ až do 18:00
hodin. Zvýšená péče byla zaměřena na děti odcházející do ZŠ. Pro zdravý vývoj a růst děti byly den-
ně zařazovány TV chvilky a podle počasí chodili děti denně na vycházky na 2 hodiny.

V květnu se uskutečnila "Sportovní olympiáda", které se dle věkových kategorií zúčastnilo 32 dětí.
plaveckého výcviku se zúčastnilo 16 dětí. Putování s Ferdou Mravencem se zúčastnilo 28 dětí. 
24. června jely děti na výlet na Ruzyňské letiště. 

Z kultury:
4x shlédly děti divadelní představení v KD Neratovice, 2x shlédly divadelní představení
v Praze a to v divadle U hasičů a 1x vyslechly hudební koncert. 

Děti se průběžně zúčastnily výtvarných soutěží vyhlašovaných svazem českých hasičů.

Dále jsme prováděli pro veřejnost: 
- Vánoční výstavu dětských prací
- Velikonoční výstavu dětských prací
- Výrobu dárků pro děti k zápisu do MŠ

Veřejná vystoupení:
- Vítání nových občánků v březnu
- Vánoční besídka pro rodiče a prarodiče
- Masopust 26.2.

MATEŘSKÁ ŠKOLA

11/32

DEF-2.QXD  10.3.2004 09:51  StrÆnka 13



- Den otevřených dveří v MŠ 26.- 27.3. spojeno s výstavou prací a výzdobou MŠ 
k Velikonocům

- Rej čarodějů a čarodějnic 30.4. - zkouška odvahy a let na koštěti. 
- Den matek - dárek a přání od dětí. 
- MDD - karneval v MŠ 31.5., Závěrečná besídka se školáky. 

Schůzka s rodiči byla 3x

Mateřská školka Obříství uspořádala velmi zdařilou akci poděkování sponzorům, kteří se podíleli
na opravě budovy a vnitřního zařízení. Připravila pro ně opravdu náročný program, jak ukazuje
přiložené foto a bohaté občerstvení, což sponzoři uvítali a akce se všem velmi líbila. 

Akce: poděkování sponzorům
foto. Jaroslav Polívka

12/32

DEF-2.QXD  10.3.2004 09:51  StrÆnka 14



Základní škola Obříství připravila školní vzdělávací program, který odpovídá požadavkům vzdělá-
vání na úrovní programu základní školy přizpůsobený místním podmínkám. Důraz je kladen na tvo-
řivost a samostatnost, pěkné vystupování a jednání. Žáci jsou vedeni k tomu, aby uměli vhodně pre-
zentovat svůj názor.

Od prosince 2003 pracuje se školou psycholožka, která pomáhá při prevenci patologických projevů
chování, jako je kouření cigaret, marihuany a šikany.

Učitelé a ostatní zaměstnanci školy se snaží vytvářet takové prostředí, aby se žákům ve škole líbilo,
ale aby si uvědomovali, že je čas na práci a čas na zábavu. Mají svá práva, ale také povinnosti. 

Priority vzdělávání
Základním předpokladem úspěšného zvládnutí středních škol a učilišť je znalost českého jazyka a
matematiky. Stejně důležitá je v současném a budoucím období znalost jazyků. 

Pro žáky je připraven tento program:
- pro nejmladší je připraven kroužek AJ, od 4. třídy je povinná výuka AJ.

- Pro zájemce o výuku NJ je připraven kroužek a od 7. třídy nepovinný předmět
druhého jazyka. V kroužku se vyučuje také ruský jazyk.

- Důraz je kladen taky na výuku informatiky v 6.-9. ročníku. Žáci mají možnost 
pracovat s internetem týdně v kroužku a každý den jednu hodinu. V učebně 
informatiky jsou výukové programy pro každý předmět. 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA

Zrekonstruovaná původní obecná škola z roku 1893
foto: RNDr. Aleš Střecha

13/32

DEF-2.QXD  10.3.2004 09:51  StrÆnka 15



Mimoškolní činnost
Pro mimoškolní činnost, nabízí škola tyto kroužky: sportovní, zdravotnický, anglický, německý,
ruský, zdravotní tělesnou výchovu, výtvarný, hudební, keramický, informatiky, hry na kytaru, flét-
ny, spolupracujeme při výuce klavíru, tenisu a karate. Prostředí a areál školy mohou učívat celé ro-
diny a občanské spolky ke své sportovní a kulturní činnosti. 

V týdnu od 12.-16.1. byl ve škole týden otevřených dveří. 

Škola děkuje Obecnímu úřadu za poskytovaný prostor ve vysílání pro školu. Paní ředitelka vy-
užila této možnosti informovat občany, že ve škole nepřetrvávají staré pořádky, že opravdu do-
šlo ke změně. 

Foto 1. třídy zahájení školního roku

14/32

DEF-2.QXD  10.3.2004 09:51  StrÆnka 16



Školní jídelna při ZŠ a MŠ Obříství je v provozu již řadu let. V zámeckých prostorách bývalé školy
byla práce pro ženy hodně tvrdá. Prostory byli velké a nevyhovující, polovina činností se musela vy-
konávat ručně. V nové škole je zařízení opravdu kvalitní. Že je zde dobrý kolektiv, to dokázaly děv-
čata po povodni, kdy se rozdělili na dvě směny a zajišťovali stravování od rána až do noci pro polo-
vinu vesnice a všechny dobrovolníky, kteří nám zde pomáhali.

V současné době zde uvaří oběd pro 170 dětí a školských pracovníků a 70 cizích strávníku denně.
Navíc denně 50 obědů pro děti chlumínské školy, kde jim onemocněla kuchařka a nesehnali náhra-
du.

Největší problém jsou skladovací prostory. Ty byly dlouhou dobu pod vodou a tak ještě nejsou o-
pravené. To jediné nás trápí.
Děti mají jídlo chutné a pestré, ale stejně milují sladké. Dostávají hodně ovoce a zeleniny, toho si
však moc neváží a pohazují ho kolem celé školy, což kolektiv kuchyně moc mrzí.
Vedoucí školní jídelny je paní Mašanská, hlavní kuchařka je paní Šafránková, druhá kuchařka je pa-
ní Vokounová. V kuchyni pomáhají paní Blažejová a slečna Klicmanová.

ŠKOLNÍ JÍDELNA při základní škole Obříství

Foto kolektivu kuchyně

15/32

DEF-2.QXD  10.3.2004 09:51  StrÆnka 17



INFORMACE

NÁBOŽENSKÝ ŽIVOT V OBŘÍSTVÍ
V neděli 13. července 2003 byl jmenován bis-
kupem Václavem Malým do funkce duchovního
římskokatolické církve v Neratovicích duchovní
Pavel Semela. Na přání otce biskupa nebude
sídlit na faře v Obříství, ale v garsonce kulturá-
ku v Neratovicích, kde bydlí nejvíce lidí, je tu
největší farní společenství. Fara v Obříství je
daleko a bude využita jinak. Již zde bydlí dvě
mladé rodiny. 

S novým panem farářem jsem si dal schůzku, a-
bych se dozvěděl jeho názor, co bude s kostelem
v Obříství. Čeká na vyřízení soudního sporu
mezi panem Havelkou a římskokatolickou círk-
ví. Jejich představy jsou diametrálně rozlišné.
Pan Havelka požaduje velký nájem, na který
církev ani obec nemá prostředky. Do rozhodnu-
tí soudu nemůže pan farář oznámit, zda bude
kostel otevřen.

Jaroslav Polívka

Vážení spoluobčané,
Sešel se rok s rokem a můžeme se ohlédnout zpět za činností sociální komise OÚ Obříství v mi-
nulém období. I když zpráva o činnosti byla přednesena na posledním veřejném zasedání zastupi-
telstva, činím tak ještě formou příspěvku v obecní ročence.

Z obecního rozpočtu bylo uvolněno 50 000 Kč pro potřeby sociální komise. Z toho 10 000 Kč by-
lo použito jako sociální výpomoc a 1 000 Kč jako příspěvek na pohoštění při setkání seniorů.
Zůstatek tedy činí 39 000  Kč a podotýkám, že jakýkoliv výdaj z tohoto fondu je samozřejmě pod-
míněn schválením obecního zastupitelstva.

Nyní pár příkladů čím byla komise nápomocna:
- pomoc při zajištění průkazů ZTP a to ve dvou případech,
- spolupráce s p. Tošnerem, pracovníkem nadace Člověka v Tísni,
- vyhledání náhradního ubytování pro jednu rodinu - podařilost sehnat pronájem,

malometrážního bytu na dva roky,
- sepisování různých žádostí,
- spolupráce s Charitou Neratovice,
- pomoc při zajišťování posledního rozloučení s jedním naším spoluobčanem.

Jsem rád, že jsem mohl v něčem pomoci a vše funguje tak, jak jsem v loňském čísle ročenky na-
bízel. Doufám, že budu i v následujícím období něčím nápomocen a sociální komise bude pro Vás,
občany, oporou.

S pozdravem Jiří Holzmann
předseda sociální komise OÚ Obříství

Zámecký kostel v Obříství
foto: RNDr. Aleš Střecha

16/32

DEF-2.QXD  10.3.2004 09:51  StrÆnka 18



Myslivecké sdružení Obříství-Libiš pracuje v počtu 15 členů. Přes léto zajišťují krmení na zimu,
kdy pravidelně zvěř krmí. Každé dva měsíce mají členskou schůzi a na jaře mají výroční schůzi.
Pořádali mysliveckou Vánoční zábavu.

Základní organizace Českého zahrádkářského svazu v Obříství měla k 31.12.2003 46 členů.
Během roku se do ZO přihlásila jedna 1 členka paní Hybnerová, 2 členky umřely - A. Řezáčová,
L. Hloucalová. 3 členové se odstěhovali. 
Výroční členská schůze se konala dne 1.3.2003 za účasti 30 členů. Z plánovaných akcí se spolu s
obcí Libiš uskutečnil zájezd do Litoměřic. Dále se uskutečnila návštěva v podniku Arboeko za vel-
ké účasti členů i nečlenů ZO.

Místní organizace Českého rybářského svazu přivítala na výroční členské schůzi dne 8.3.2003
své členy, hosty i nové členy. Členská základna včetně žáků byla 175 rybářů, bylo vydáno 209 po-
volenek. Byly uspořádány dětské rybářské závody a napravovány škody po povodních.

Sdružení dobrovolných hasičů v Obříství
V roce 2003 byla za podpory obce zahájena oprava Hasičské zbrojnice poškozené povodněmi v srp-
nu roku 2002. Do objektu byla vybudována nová elektrická přípojka umožňující používat také zaří-
zení s vyšším odběrem el. energie, což umožňuje udržovací práce na technice. Byla opravena stře-
cha, ve zbrojnici v současně době vzniká klubovna SDH a na jaře letošního roku bude dokončena o-
prava zbrojnice včetně fasády. 

Obecní úřad Obříství získal pro potřebu SDH bezúplatným převodem od MV ČR vozidlo AVIA
FURGON, které je možné parkovat ve zbrojnici, které členové sdružení upravují pro potřebu převo-
zu techniky SDH. 

V současné době mají naši hasiči k dispozici tuto techniku: 
- Vozidlo AVIA F 21
- Čerpadlo PS 12
- Čerpadlo PS 12 s přívěsným vozíkem
- Plovoucí čerpadlo AQUAFAST
- Motorová pila STIHL.

Tato technika je používána pro potřeby obce, ale po dohodě s obecním úřadem je možné ji použít za
provozní náklady i k odčerpání bazénů, vyčerpání studní, prořezání stromů aj. Například plovoucí
čerpadlo odčerpá vodu při výkonu 1200 l/min do výšky hladiny 2 cm.

V našem sdružení byl založen oddíl dorostu, který se ihned po svém vzniku zapojil do činnosti sbo-
ru a okresních soutěží SH ČMS. Přestože tento oddíl byl založen teprve v září, zúčastnil se již v říj-
nu prvního kola okresní soutěže SH ČMS Plamen 2004, kde se umístil na vynikajícím 4. místě a za-
jistil si tak účast v jarním kole soutěže.

Tento oddíl se schází každý pátek k pravidelným tréninkům případně pracím pro obecní úřad (vy-
čištění studny na školním hřišti, kácení stromů a prořezání porostu na hřbitově, údržba techniky, o-
prava zbrojnice aj.) Věříme, že tato chuť něco dokázat jim i nadále vydrží a přejeme jim mnoho
úspěchů v hasičském sportu.

Z ČINNOSTI SPOLKŮ

17/32

DEF-2.QXD  10.3.2004 09:51  StrÆnka 19



100. výročí dělnického spolku "BRATRSTVÍ"
Před 100 lety v roce 1904 byl v Obříství založen vzdělávací a podpůrný dělnický spolek
"Bratrství". Jeho zakladateli byli František Hudec, hraběcí kočí, František Pecka, kočí ve dvoře a
Václav Špaček, hostinský v Obříství. První výbor nově založeného spolku zvolil předsedou pana
Františka Hudce, místopředsedu Františka Jelínka, jednatele Františka Pecku a pokladníka Václava
Špačka. 

Spolek potřeboval na svou činnost finanční prostředky. Členové se snažili je získat u svých zaměst-
navatelů, což se dařilo, ale největší pomoc poskytl místní lékař MUDr. Hudec, který pomáhal nejen
finančně, ale i léčením nemocných členů. 

Spolek nejen vybíral členské příspěvky, ale poskytoval svým členům výpomoc v nemoci, mateřské
podpory a v případě úmrtí člena pohřebné. Na tehdejší dobu to byla platná pomoc. Spolek nezapo-
mínal na svůj hlavní úkol, vzdělávat své členy.  Nakupoval knihy a postupně založil vlastní kniho-
vnu, která postupně splynula ve sdruženou knihovnu Svatopluka Čecha, který ve spolku 8 let praco-
val a v obci žil. Postupně se podařilo pořídit vlastní jeviště, kde ochotníci sehráli nejeden klenot na-
ší divadelní tvorby. Obliba ochotnických her byla veliká a nemálo přispívala ke zvýšení kulturní ú-
rovně celé obce. Z výtěžku za divadelní představení byly vypláceny podpory členům, které byly
mnohokrát jediným zdrojem příjmů. Aby se posílila spolková pokladna, pořádaly se maškarní me-
rendy, plesy, pouťové zábavy, rozvinula se divadelní činnost a tím se mohly zvyšovat podpory těm
nejchudším členům.

V roce 1914 vypukla první světová válka, která umlčela veškerý spolkový život. Po jejím skončení
spolkový život ožil.  21. srpna 1938 byl slavnostně rozvinut a posvěcen slavnostní prapor. Drobná,
ale obětavá práce jednoty Bratrství byla znovu narušena násilnou okupací naší vlasti. 

V roce 1947 mělo Bratrství 358 členů z Obříství a okolí. Začalo se zapojovat i pomocí potřebám ško-
ly zakoupením radiomagnetofonu. Další činností byly zájezdy pro členy po celé republice. Rovněž
divadelní soubor podle vládního nařízení z r. 1948 se musel sloučitv jeden celek v obci. Přesto se o-
samostatnil jako divadelní spolek "SMETANA" . Spolek i nadále pokračoval ve své vzdělávací a
podpůrné činnosti až do dnešních dnů.

BRATRSTVÍ - současnost 

Předseda spolku: Zimová Olga
Jednatel: Heran Bohuslav
Pokladní: Beranová Milena
Členové: Koňarik Pavel, Sládek Karel, Dvořáková Věra

Spolek Bratrství už nevyvíjí žádnou činnost, kromě organizování pohřbů svých členů. Věk členů ne-
dovoluje něco jiného podnikat. Jsou spolek na dožití. Mají 71 členů převážně starých. Mládež o spo-
lek nemá zájem. Nejstarší členkou je sestra Struhová Růžena, která je ve spolku 65 let.  Před 10 le-
ty spolek zavedl čestné členství " věrnost spolku". Po dovršení 60 let ve spolku nemusí platit člen-
ské příspěvky.  Letos splňuje podmínku sestra Beranová Marie, v minulosti jich byla hezká řádka.

18/32

DEF-2.QXD  10.3.2004 09:51  StrÆnka 20



Vznik Sokola Obříství se datuje květnem 1903. Tehdy se tři přátelé Jaroslav Kratochvíl, Kučera a
Bohuš Hybner dohodli, že založí v Obříství Sokolskou jednotu. 

Jako první se přihlásil Svatopluk Čech, doktor Hudec, Josef Urban řídící učitel a další, celkem 22
členů. Ve výboru byl zvolen předsedou Bohuslav Jindřich, náčelníkem Rudolf Bradáček a jednate-
lem V. Maudr.  Výbor nevěděl jak začít.  Bylo třeba zkušených, nebyla tělocvična , ani nářadí, ani
peněz. 
První příjem získal výbor z dožínkové slavnosti a posvícenské zábavy.  Zakoupilo se první jednodu-
ché nářadí. Velkou činnost vykazovala naše jednota v roce 1912. Potkával jí úspěch za úspěchem,
jak po stránce tělocvičné, tak i zábavné a finanční. Nadešel rok
1914 a s ním světová válka. Devatenáct sokolských bratří bylo
povoláno na výkon vojenské služby, 7 se již nevrátilo. K obno-
vě Sokola došlo až v roce 1919. Vedení Sokola se ujímá Ing. Jan
Sedlák. V roce 1920 měl Sokol celkem 124 členů, z toho 53 žen.
Ženy často předčily členstvo svou horlivostí, předváděly ukáz-
ky na veřejném cvičení, byly pořádány veřejné akademie, so-
kolské dny. V roce 1921 se snažil Sokol založit vlastní tělocvič-
nu. O dva roky později zakoupil stavební místo s bývalou vino-
palnou. V roce 1927 byl Sokolem zřízen v Obříství biograf ,
čímž se zvýšila kulturní činnost a pomohl hlavně finančně.  Rok
1938 byl rokem  X. všesokolského sletu, jehož se naši cvičenci
zúčastnili.

Oddíl kopané
Kopaná u nás prošla podobným vývojem, jako na jiných místech na venkově. Nadšení pro kopanou
bylo, ale hrálo se hadrákem. Skutečný fotbal nastal, když se začaly objevovat pěkné kožené míče. V
sezoně 1945 - 46 se oddíl kopané umístil v mistrovské soutěži pražského kraje na čestném druhém
místě. V roce 1962 mužstvo mužů obstálo čestně a vyhrálo novu postup do II. třídy a umístilo se z
12 oddílů na 1. místě. Rovněž v roce 1971 byl oddíl kopané nejúspěšnějším oddílem Sokola. Dnes
mužstvo dospělých v jarní části své soutěže navázalo na dobré výsledky z podzimu 2002, s velkým
náskokem 13 bodů vyhrálo svou skupinu III. třídy a postoupilo do okresního přeboru. Žákovské
mužstvo se zapojilo mimo soutěž do fotbalových klání až ve své jarní části. 

V novém ročníku fotbalových soutěží mužů, na podzim 2003, nastoupilo naše "A" mužstvo jako no-
váček do okresního přeboru a s 18 body je na osmém místě tabulky. Do soutěže IV. třídy  mužů by-
lo přihlášeno rovněž naše "B" mužstvo a po podzimní části je s 11 body rovněž na osmém místě.
Velmi pěkných výsledků dosáhlo naše mužstvo žáků a s 23 body je na velmi pěkném druhém místě.
Všechny zápasy našich mužstev se odehrály na hřišti našeho blízkého rivala TJ SOKOL CHLUMÍN,
tréninky poté na hřišti nebo v tělocvičně naší základní školy.

Tímto patří naše poděkování vedení TJ Chlumín a naší základní škole. 
Co se týče rekonstrukce našeho sportovního areálu, v létě byla zdárně oseta hrací plocha a na pod-
zim začala výstavba nových kabin. Při rekonstrukci nás čeká ještě spousta práce, ale věříme, že v lé-
tě 2004 budeme moci slavnostně tento areál opět otevřít ke stému výročí Sokola Obříství.
Fotbalový oddíl děkuje všem svým příznivcům za jejich podporu a fandění a v novém roce přeje
všem občanům Obříství pevné zdraví a hodně úspěchů v soukromém životě i v práci.

100. výročí tělovýchovné jednoty " SOKOL"

19/32

DEF-2.QXD  10.3.2004 09:51  StrÆnka 21



Oddíl odbíjené
Dobrou pověst obřístevské odbíjené šířilo zpočátku družstvo žen, hlavně zásluhou členek Marie Šej-
nohové, Vlasty Jílkové, Evy Havelkové, Františky Císařové, B. Giorgiuttiové a L. Kostkové.
Postupem doby převzali odbíjenou muži a roku 1926 založili svůj oddíl. Základ k dalším úspěchům
odbíjené družstva mužů položili M. Procházka, L. Doležal, J. Doležal, L. Giorgiutti, J. Struha, J.
Knor a A. Hubáček.

K nejúspěšnějším létům družstva mužů náleží období 1943 - 1958. V té době bojovalo 6x o účast
v prví lize a teprve v roce 1950 a 1954 konečně s úspěchem. Jinak bylo účastníkem minimálně dru-
hé ligy. Byl to jistě velký úspěch vzhledem k podmínkám a možnostem vesnické jednoty. 

K dalším úspěchům družstva náleží získání titulu přeborníka republiky DSO Sokol v roce 1953 a
1956. Byl to jeden z nejlepších zážitků, když získalo hrdý titul svým vítězstvím nad nejlepšími druž-
stvy Slovenska, Moravy a Čech. 

Od roku 1943, kdy byl položen základ k řádným dlouhodobým soutěžím, bylo družstvo mužů stá-
lým účastníkem I. nebo II. naší celostátní soutěže. Za zmínku stojí i to, že hráči si veškeré výdaje
hradili sami, maximálně náhradu ve výši spotřeby benzinu na vlastní motocykly. Na nich cestovali
do Plzně, Náchoda, Liberce, Českých Budějovic atd., v dešti a nepohodě, při nichž jsme zažili ne-
jednu příhodu s ne vždy šťastným koncem. Na úspěchy družstva mužů navazovala také reprezenta-
ce našich hráčů v Rakousku. V roce 1955 se na hřišti Sokola Obříství poprvé uskutečnilo meziná-
rodní trojutkání Vídeň - Praha - Obříství, které družstvo Obříství vyhrálo. 

Na vyjmenovaných úspěších se nejvíce podíleli hráči na přiložené fotografii. Dále to byli hráči Karel
Polívka, L. Houštecký, J. Huml, M. Nedvídek, V. Karpíšek, Fr. Šácha a další. Obřístevští hráči
Drobný, Ing. Chvála a O. Venhač působili ve vedení a nebo trénování národního družstva mužů, žen
i dorostenců a dorostenek. To dokazuje kvalitu družstva odbíjené v Obříství.

20/32

DEF-2.QXD  10.3.2004 09:51  StrÆnka 22



Oddíl volejbalu

Volejbalové družstvo místního Sokola se v roce 2003 již tradičně zúčastnilo  okresního přeboru smí-
šených družstev.

I přes naše mírně prořídlé řady jsme sehráli několik velmi pěkných zápasů a v jarním kole jsme skon-
čili třetí. Přestože zatím nemáme odpovídající venkovní hřiště, dopadlo podzimní kolo ještě lépe a
my se mohli těšit z místa druhého. Někteří členové družstva se účastní i dalších, většinou jednoden-
ních, turnajů v blízkém i vzdálenější okolí.

Vzhledem k tomu, že nejsme otroky výsledků, ale jde nám především o radost a dobrý pocit, který
kolektivní sportovní klání doprovází,  zve družstvo jakkoli pokročilé volejbalisty do svých řad. 

Sportu zdar a volejbalu zvlášť. 

Ke 100. výročí trvání SOKOLA OBŘÍSTVÍ připravují sokolové znovuotevření hřiště Sokola
Obříství na červen otevřením kabin pro konání zápasů v kopané i odbíjené.

Viz foto:

21/32

DEF-2.QXD  10.3.2004 09:51  StrÆnka 23



Školská a kulturní komise zajišťovala formuláře o návštěvnosti pamětní síně B. Smetany a S. Čecha.
Dále navštívili základní a mateřskou školu a byli spokojeni s úrovní naší školy.

Kulturní a umělecká agentura Pergr Znojmo zavítala do naší obce s hudebně zábavním pořadem dne
7.3.2003 pro střední a starší generaci s pořadem "Každý má rád, když mu začnou hrát". Občané strá-
vili v kulturní místnosti v pečovatelském domě příjemné odpoledne plné písniček, lidového humo-
ru, vtipů a vyprávění. Občerstvení bylo zajištěno a občané byli spokojeni. 
Zastupitelstvo s kulturní komisí zajistili pěknou akci.

Tradiční dětský karneval byl uspořádám dne 21.3.2003

Největší pomoc po povodních poskytl dětem uspořádáním dětského tábora PLAVÁČEK po dobu 5
týdnů Jakubisko film, úplně zdarma. To pomohlo rodičům, kteří měli jiné starosti. Před Vánocemi u-
spořádal pro děti promítání filmu Harry Potter s tím, že na závěr dostali účastníci promítání dárko-
vé balíčky k Vánocům v hodnotě cca 500 Kč. Na den dětí opět pozvali v neděli 1. června děti do
Prahy.

Škola spolu s dětmi připravila poděkování paní Daně Horvátové Jakubiskové a panu Juraji
Jakubiskovi programem všech tříd a pohoštěním po skončení oficiálního programu.

Přikládáme foto:

30.4.2003 se uskutečnilo tradiční pálení čarodějnic s velkým táborákem a opékáním buřtů.
15.5.2003 se konal ve školní aule koncert "POMALÝ VEČÍREK", kde hráli Tomáš Berka

a Slávek Forman
26.6.2003 se konalo tradiční slavnostní ukončení školního roku se šerpováním žáků opouštějících 

naší školu. Všechny třídy vystoupily s nastudovaným programem a tento den je již 
tradičně krásným závěrem roku.

PŘEHLED ČINNOSTI KULTURNÍ A ŠKOLSKÉ KOMISE

22/32

DEF-2.QXD  10.3.2004 09:51  StrÆnka 24



11.11.2003 předsedkyně kulturní komise s paní starostkou položili kytičky k pomníkům 
válečných padlých u zvonice.

24.11.2003 se konal zájezd do Bránického divadla na představení "Věrní abonenti". ¨
V hlavních rolích se představila Jana Boušková a Václav Vydra. 

25.11.2003 se konalo I. kolo setkání seniorů v domě s pečovatelskou službou. Pořadatelem byla 
Farní charita Neratovice, Pečovatelská ošetřovatelská služba Neratovice a Obecní úřad 
v Obříství. K poslechu a tanci hrál pan Zahradníček. Program zahájily děti z mateřské 
a základní školy. Program se nabitému sálu velmi líbil. 

Šerpováním žáků opouštějících školu v Obříství
foto: Jaroslav Polívka

Setkání seniorů v domě s pečovatelskou službou
foto: Jaroslav Polívka

23/32

DEF-2.QXD  10.3.2004 09:51  StrÆnka 25



PPrrvvnn íí   oobbččaannkkaa   OObbřř íí ss ttvv íí   
ss ee   ddoožž ii ll aa   110000   ll ee tt ..

Zděna Dedková je naší první občankou, která se u
svých dcer dožila v odpovídajícím zdraví 100 let. Za
obec jí navštívila starostka obce paní Zimová, před-
sedkyně Sboru pro občanské záležitosti paní Marie
Pelcová a kronikář pan Jaroslav Polívka a popřáli jí
hodně zdraví do dalších let života.

Vítání občánků v roce 2003

Vítání občánků se uskutečnilo 2x:
děti narozené v roce 2002 viz foto (vlevo) a děti na-
rozené v roce 2003, viz foto (vpravo):

Sbor pro občanské záležitosti si váží starších obča-
nů a sleduje jejich výročí. 

27. června oslavili  František a Jiřina Landovi 60
let společného života - diamantovou svatbu doma.

Gratulovat přišla starostka paní Zimová za OÚ a za
Sbor pro občanské záležitosti paní Marie Pelcová
spolu s kronikářem panem Jaroslavem Polívkou.
Pogratulovali jim s přáním dalších let společného ži-
vota a hodně zdraví.   

Gratulujeme !

Z činnosti sboru pro občanské záležitosti

foto: Jaroslav Polívka

24/32

DEF-2.QXD  10.3.2004 09:51  StrÆnka 26



Obec Obříství byla celá staletí pouze zemědělskou obcí. Sametová revoluce navrátila majetek - po-
zemky původním majitelům. Tím vznikly nové firmy. Firma pana Igora Havelky, Ing. Jaroslava
Berana, firma pana Hanky z Motole, pana Vladimíra Beneše a pana Jindřicha. Vidíme všichni pří-
stup jednotlivých hospodářů k zemědělské výrobě. Firma Ing. Berana vyprodukuje brambory i zele-
ninu pro celou oblast s prodejem ve vlastní prodejně, firma pana Havelky pěstuje obilí, slunečnici,
cukrovou řepu a vepřové maso. Nájemní firma pana Hanky zásobuje bramborami a zeleninou vel-
koobchody v Praze. Firmy V. Beneše a pana Jindřicha hospodaří tradiční zemědělskou výrobou. Dále
v Obříství po 10 letech má končit holandská firma na výrobu chřestu, která ho pěstovala na 50 ha,
na vývoz.
Zemědělství se dnes musí zaměřit na pěstování plodin o které je na trhu zájem. Obec proto umož-
ňuje další rozšiřování výroby zahradnické výrobě Arboeka a strojírenské výrobě RAMA. Dále pro
zajištění zaměstnanosti pro občany umožní OZ další podnikání v obci.

ROK 2004 - 10 LET existence firmy ARBOEKO s.r.o. v Obříství
Skutečně se tou ani nechce věřit, ale už je tomu 10 let, co firma Arboeko opus-
tila provizorní prostory v Praze a koupila první pozemky v Obříství. Díky pod-
poře místního Obecního úřadu a za pomoci místních podnikatelů a dalších o-
byvatel vesnice, mohla firma velmi rychle vybudovat zázemí a vysadit první
stromky.

Jakmile Arboeko překonalo první těžkosti, které jsou s rozjezdem firmy spoje-
ny a usadilo se v nových prostorách, nic již nebránilo postupnému uskutečňo-
vání podnikatelského záměru. Tak jak se Arboeko stávalo známějším v zahrad-

nickém světě a přibývalo zákazníků, vysazovali se alejové stromy na další pozemky.

V roce 1998 se firma rozhodla vybudovat na druhé straně silnice areál kontejnerovny s halou pro sá-
zení rostlin a skleníkem. Jeho součástí byly i pěstební záhony a rezervoár závlahové vody o objemu
3 000 m3. Postupem času došlo i na další záhony a stavbu skladové haly. V loňském roce firma in-
vestovala do nové větší haly pro sázení rostlin, přičemž ta původní bude sloužit k expedici, a do u-
nikátního folioskleníku, který je svou konstrukcí ojedinělou stavbou v České republice.

V současné době Arboeko pěstuje přibližně 130 druhů a kultivárů alejových stromů a okolo 750 dru-
hů a variet okrasných dřevin. Celkový počet rostlin se počítá na statisíce. I když si zaměstnanci
Arboeka myslí, že taková zahradnická firma vesnici spíše zdobí, než poškozuje, jsou si vědomi ně-
kterých jevů, které nás, obyvatele Obříství, obtěžují. Leckomu jsou trnem v oku kamiony, které při-
vážejí rostliny z Evropy, nebo nakládají a odvážejí vypěstované rostliny. Hodně lidí také není na-
dšeno z provozu traktorů, ale oboje k zahradnické výrobě a prodeji patří. 

K desetiletému výročí existence firmy v Obříství chystá vedení a zaměstnanci Arboeka několik ak-
cí. Mezi největší budou patřit červnové Zahradnické dny, kdy se sem během dvou dnů sjedou profe-
sionálové z celé republiky. Očekává se návštěva několika set zahradníků, úředníků z městských od-
borů zeleně, architektů, učitelů zahradnických škol a dalších lidí pracujících v zahradnickém oboru.
V druhé polovině června je připravena speciální akce pro obyvatele Obříství a přilehlého okolí. Po
několika letech proběhne opět ve firmě Arboeko s.r.o. Den otevřených dveří pro veřejnost. Na tento
den pro nás firma Arboeko zajistí prohlídku středisek firmy, možnost nákupu rostlin, malé občer-
stvení a také nejedno překvapení.

Přesné datum ještě není známo, ale všichni určitě stráví zajímavý a krásný den.

Z ČINNOSTI PODNIKŮ V OBCI OBŘÍSTVÍ

25/32

DEF-2.QXD  10.3.2004 09:51  StrÆnka 27



RAMA
Firma RAMA byla založena v roce 1989. Svojí činnost zahájila jako obchodní společnost, zabývají-
cí se prodejem kancelářského nábytku a kopírovacích strojů. Postupně během několika roků došlo k
přeměně z obchodní společnosti na společnost výrobní se specializací na výrobu kancelářských žid-
lí a komponentů pro kancelářské židle.

Výrobky firmy RAMA se prodávají nejenom v zemích Evropy, ale také v Americe, Asii, Africe a
Austrálii. Výrobní sortiment firmy RAMA nabízí širokou škálu kancelářských židlí pro různé účely,
ale také obrovský výběr komponentů pro universální použití, které si klient může využít dle vlast-
ních úprav.

Svým klientům nabízí RAMA rychlé zákaznické služby na vysoké úrovni, v optimálním poměru
kvality k ceně, což potvrzuje rychle stoupající obrat podniku, z čehož 90% tvoří export.

VĚRA EXPORT-IMPORT
V říjnu 2003 oslavila firma Věra export-im-
port 5. výročí, kdy otevřela nový areál
v Obříství Na Štěpáně. Firma byla založena
v roce 1990 jako velkoobchod s autodoplňky
a autopříslušenstvím s distribucí po celé ČR.
V současné době firma funguje jako samo-
obslužný velkoobchod a maloobchod. 

Naše prodejna je největší prodejnou ve
středních Čechách se sortimentem 6000 po-
ložek autodoplňků a autopříslušenství. Dále
můžeme zajistit náhradní díly na většinu tu-
zemských i zahraničních vozidel, doba dodání těchto náhradních dílů se pohybuje od 6 do 24 hodin.

Stručný přehled sortimentu: autoantény, autorádia, autolana, autokoberce - gumové i tkané, autopo-
tahy, autoreproduktory, mechanické a hydraulické zvedáky, filtry paliva, hadičky PVC, palivové ha-
dičky, kryty kol, lapače nečistot, ozdobné samolepící pásy a samolepky, pneuměřiče, brzdové de-
stičky Moscar, sněhové řetězy, světlomety, závětrné lišty, zrcátka, nářadí, autokosmetika, stahovací
pásky - objímky, autostěrače, těsnění, elektropříslušenství, autožárovky, koncovky výfuku, plastové
výrobky, oleje, znaky aut, fanfáry, držáky mobilních telefonů, svíčky, výfuky, mazací díly, sluneční
clony a roletky, kabely rozdělovače, rukověti a příslušenství, znaky poklic, plastové příchytky pro
vnitřní čalounění aut, stahovací pásy, zabezpečení automobilu, auto-teploměry a hodiny, zámky, stří-
kací pistole, střešní nosiče, odrazky, kapesní svítilny, dětské autosedačky, uzamykatelné zátky pali-
va, podložky SPZ, autobaterie, termostaty aj. pro osobní i nákladní automobily.

Rozšíření prodejny a sortimentu
našem areálu jsme otevřeli v květnu 2003 prodejnu na ploše 300m2 s novým sortimentem a to ruč-

ní a elektrické nářadí, motorové sekačky a malotraktory na trávu, vodovodní baterie, benzinová
chemie, dekorační izolační desky, lepidla, silikonové tmely, pracovní oděvy, ochranné pomůcky,
nářadí pro profi i hobby pro elektrikáře, lakýrníky, zedníky - obladače, klempíře, truhláře aj., které
obsahuje více jak 4000 položek. Značkové i profesionální nářadí od firem: NAREX, PROTOOL,
FESTOOL, FERM, PROMA, YATO, METABO, KRANZLE, MAGNA, POWER, STAHLWILLE,
INGERSOLL-RAND, PILANA. Celková prodejní plocha je 900 m2 se sortimentem více jak 11000
položek.

26/32

DEF-2.QXD  10.3.2004 09:51  StrÆnka 28



32/32

DOPRAVA
Autobusová doprava ČSAD - AB Mělník 315 670 170
České dráhy, železniční stanice Mělník 315 522 577

železniční stanice Neratovice 315 682 115
Nerabus Neratovice, Ke Spolaně 665 315 681 910
Správa a údržba silnic Mělník, Na Průhoně 3320 315 624 266

POŠTA - SPOJE
Česká pošta Obříství 315 685 009
Česká pošta Mělník 315 624 615
Česká pošta Neratovice 315 682 244
Český telecom Mělník 800 123 456

SPOŘITELNY
Česká spořitelna, pobočka Kralupy nad Vltavou 315 743 111
Místní pobočka Mělník, Fibichova 220 315 650 011
Místní pobočka Neratovice 315 630 955

ENERGETIKA - ODPADY
Středočeská energetická, a.s. Neratovice 315 682 671
Vodárny Neratovice 315 682 100
Středočeská plynárenská, a.s., rozvodna plynu Neratovice 315 684 020
Místní pobočka České spořitelny Neratovice 315 630 955
Popelnice - ESKO Neratovice 315 682 544-5
Státní okresní archiv Mělník, Pod vrchem 315 622 629
Městská knihovna Mělník, Husova 40 315 622 783
Okresní muzeum Mělník, Nám. Míru 315 621 915
Masarykův kulturní dům Mělník, U Sadů 323 315 622 616
Týdeník Mělnicko 315 623 007

POLICIE - HASIČI
Policie Okresní ředitelství Mělník, Husova 32 315 631 111
Policie, obvodní odělení Mělník 315 622 364
Policie, obvodní oddělení Neratovice, 5. května 315 682 007
Hasičský záchranný sbor Mělník 315 622 139
Hasiči Neratovice 315 682 626

ZDRAVOTNICTVÍ - SOCIÁLNÍ SLUŽBY
Nemocnice s poliklinikou Mělník, Pražská 528 315 639 111

Městská nemocnice ALMEDA Neratovice, Alšova 462 315 637 111
Zdravotnická záchranná služba Mělník, Bezručova 315 626 495
Zdravotnické zařízení Neratovice, Kojetická 1021 315 682 542
Lékárna Centrum Mělník, Náměstí Karla IV. 200 315 626 517
Lékárna Neratovice, Kojetická 1021 315 682 221
Veterinární ambulance Neratovice, Polní 1031 315 685 126
Česká správa sociálního zabezpečení Mělník 315 622 072
Centrum prevence drogoných závislostí Mělník 315 624 922
Správa sociálního zabezpečení Mělník, Tyršova 106 315 622 084
Ústav sociálních služeb Mělník, Ostruhova 59 315 622 326
Okresní veterinární správa Mělník, Bezručova 108 315 670 709
Český červený kříž Mělník, Kokořínská 3465 315 623 040
Pohřební služba Mělník, Krombholcova 329 315 622 469
Pohřební služba Mělník, Krematorium Na Ráji 104 315 670 190
Pohřební služba Hulicius Neratovice, Jarošova 76 315 682 652
Čs. obchodní banka Mělník 315 625 816
Česká katolická charita, Neratovice 315 685 190

Ročenka obce Obříství 2003/2004 byla vydána nákladem 600 ks pro všechny spoluobčany
obce Obříství. Obsahuje 32 stran textu/25 obrázků. K tisku připravil Jaroslav Polívka, typo-

grafická úprava RNDr. Aleš Střecha. Neprošlo jazykovou úpravou.

DEF-2.QXD  10.3.2004 09:51  StrÆnka 34




